MODIFICACION DE ORDENES DE COMPRA

Tienda Virtual del Estado Colombiano

Id Solicitud:

Numero de orden de compra a modificar:

Entidad compradora:
Nombre del solicitante:
Proveedor:

Mecanismo de agregacion de demanda:

Tipo de Solicitud:

Fecha:

Camposa Actualizar

340359

60852

Superintendencia de Industria y Comercio
LILIA ADRIANA MATIZ FLOREZ
UNION TEMPORAL ECOLIMPIEZA

Aseo y Cafeteria lll

Modificacion de la Orden de Compra

2022-11-03 12:52:16

Campo Valor Actual Nuevo Valor
Fecha de vencimiento 2022-12-27 2022-12-31
Cuentas asociadas
Id Nombre Cédigo Segmento 1 Segmento 2
57260 Aseo y Cafeteria 2020 CDP-233820 CDP 233820
57262 Aseo y Cafeteria 2021 VF-2-2020-053317 VF 2-2020-053317
57263 Aseo y Cafeteria 2022 VF-2-2-2020-053317 VF 2-2-2020-053317
85143 Incrementos + Adiciony | CDP-107622 CDP 107622

Prérroga 2022 2
85142 Incrementos + Adiciony  CDP-107522 CDP 107522

Prorroga 2022 1

Articulos actuales




No

10

11

12

13

14

Articulo

ays03--R11 -
Operario de aseo
Tiempo
Completo - 21

ays03--R11 -
Operario de
mantenimiento
Tiempo
Completo - 1

ays03--R11 -
Coordinador de
tiempo completo
Tiempo
Completo - 1

ays03--R11 -
Operario de
cafeteria Tiempo
Completo - 12

ays03--R11 -
Bienes de Aseoy
Cafeteria

ays03--R11 -
Fumigacion -
10920

ays03--R11 -
Recargo por
Trabajo nocturno,
extra, dominical y
festivo

ays03--R11 -
Recargo por
dotacién especial

ays03--R11 - AlU
ays03--R11 - IVA

Reajuste Salarial
2022

Reajuste IPC -
Servicios 2022

ays03--R11 -
Operario de aseo
Tiempo
Completo - 21

ays03--R11 -
Operario de
mantenimiento
Tiempo
Completo - 1

Cantidad

18.0

18.0

18.0

18.0

1.0

6.0

1.0

1.0

1.0

1.0

1.0

1.0

6.64

6.64

Unidad

Mes

Mes

Mes

Mes

Unidad

Metro Cuadrado

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Mes

Mes

Precio

35315708.99

1622987.89

1686496.00

20167761.62

84723625.38

185425.33

0.00

0.00

16278078.17

30928348.51

20279884.73

11936181.82

38872000.89

1786422.77

Cuenta

CDP-233820

CDP-233820

CDP-233820

CDP-233820

CDP-233820

CDP-233820

CDP-233820

CDP-233820

CDP-233820

CDP-233820

CDP-107622

CDP-107522

CDP-107622

CDP-107622

Total

635682761.82

29213782.02

30356928.00

363019709.16

84723625.38

1112551.98

0.00

0.00

16278078.17

30928348.51

20279884.73

11936181.82

258110085.91

11861847.19



15 ays03--R11 - 6.64 Mes 1856326.15 CDP-107622 12326005.64
Coordinador de
tiempo completo
Tiempo
Completo - 1

16 ays03--R11 - 6.64 Mes 22198655.22 CDP-107522 147399070.66
Operario de
cafeteria Tiempo
Completo - 12

17 ays03--R11 - 1.0 Unidad 33010056.58 CDP-107522 33010056.58
Bienes de Aseoy
Cafeteria

18 ays03--R11 - 2.0 Metro Cuadrado 195846.23 CDP-107522 391692.46

Fumigacion -
10920

Articulos editados y/o agregados

Tipo No Articulo Cantidad Unidad Precio Cuenta Total

Detalle o justificacion de la aclaracion

Con el objeto de implementar politicas internas en observancia de los principios que rigen la funcion administrativa, tendientes a
facilitar la continuidad de la gestion administrativa de la Entidad, y en consecuencia su adecuada organizacion y funcionamiento, se
requiere llevar a cabo la PRORROGA de la orden de compra, con el fin de garantizar la continuidad en la prestacién del servicio
mientras se surte el nuevo proceso de contratacion a través del Acuerdo Marco de Precios que para el efecto suscriba Colombia
Compra Eficiente. Bajo este entendido, y habida cuenta que la orden de compra se encuentra estructurada a monto agotable, la
presente solicitud no generaré erogaciones adicionales a la SIC, ni adicion en valor, toda vez que, conforme a las proyecciones
realizadas de acuerdo al comportamiento de ejecucion presupuestal del contrato en la vigencia 2022, se tiene que se cuentan con los
recursos suficientes para soportar la prérroga solicitada hasta el 31 de diciembre de 2022.

Firmado digitalmente
ANGELICA por ANGELICA MARIA
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Firma ordenador del gasto Firma déI proveedor ’

Nombre: Nombre: Monica del Pilar Duarte Valenzuela

Documento: Documento: 63.493.587 de Bucaramanga
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