MODIFICACIÓN DE ÓRDENES DE COMPRA

Tienda Virtual del Estado Colombiano

Id Solicitud:	340359
Número de orden de compra a modificar:	60852

Entidad compradora:	Superintendencia de Industria y Comercio
Nombre del solicitante:	LILIA ADRIANA MATIZ FLOREZ
Proveedor:	UNION TEMPORAL ECOLIMPIEZA
Mecanismo de agregación de demanda:	Aseo y Cafetería III

Tipo de Solicitud:	Modificación de la Orden de Compra		
Fecha:	2022-11-03 12:52:16		

Campos a Actualizar

Campo	Valor Actual	Nuevo Valor
Fecha de vencimiento	2022-12-27	2022-12-31

Cuentas asociadas

ld	Nombre	Código	Segmento 1	Segmento 2
57260	Aseo y Cafeteria 2020	CDP-233820	CDP	233820
57262	Aseo y Cafeteria 2021	VF-2-2020-053317	VF	2-2020-053317
57263	Aseo y Cafeteria 2022	VF-2-2-2020-053317	VF	2-2-2020-053317
85143	Incrementos + Adición y Prórroga 2022 2	CDP-107622	CDP	107622
85142	Incrementos + Adición y Prórroga 2022 1	CDP-107522	CDP	107522

Artículos actuales

No	Artículo	Cantidad	Unidad	Precio	Cuenta	Total
1	ays03R11 - Operario de aseo Tiempo Completo - 21	18.0	Mes	35315708.99	CDP-233820	635682761.82
2	ays03R11 - Operario de mantenimiento Tiempo Completo - 1	18.0	Mes	1622987.89	CDP-233820	29213782.02
3	ays03R11 - Coordinador de tiempo completo Tiempo Completo - 1	18.0	Mes	1686496.00	CDP-233820	30356928.00
4	ays03R11 - Operario de cafetería Tiempo Completo - 12	18.0	Mes	20167761.62	CDP-233820	363019709.16
5	ays03R11 - Bienes de Aseo y Cafetería	1.0	Unidad	84723625.38	CDP-233820	84723625.38
6	ays03R11 - Fumigación - 10920	6.0	Metro Cuadrado	185425.33	CDP-233820	1112551.98
7	ays03R11 - Recargo por Trabajo nocturno, extra, dominical y festivo	1.0	Unidad	0.00	CDP-233820	0.00
8	ays03R11 - Recargo por dotación especial	1.0	Unidad	0.00	CDP-233820	0.00
9	ays03R11 - AIU	1.0	Unidad	16278078.17	CDP-233820	16278078.17
10	ays03R11 - IVA	1.0	Unidad	30928348.51	CDP-233820	30928348.51
11	Reajuste Salarial 2022	1.0	Unidad	20279884.73	CDP-107622	20279884.73
12	Reajuste IPC - Servicios 2022	1.0	Unidad	11936181.82	CDP-107522	11936181.82
13	ays03R11 - Operario de aseo Tiempo Completo - 21	6.64	Mes	38872000.89	CDP-107622	258110085.91
14	ays03R11 - Operario de mantenimiento Tiempo Completo - 1	6.64	Mes	1786422.77	CDP-107622	11861847.19

15	ays03R11 - Coordinador de tiempo completo Tiempo Completo - 1	6.64	Mes	1856326.15	CDP-107622	12326005.64
16	ays03R11 - Operario de cafetería Tiempo Completo - 12	6.64	Mes	22198655.22	CDP-107522	147399070.66
17	ays03R11 - Bienes de Aseo y Cafetería	1.0	Unidad	33010056.58	CDP-107522	33010056.58
18	ays03R11 - Fumigación - 10920	2.0	Metro Cuadrado	195846.23	CDP-107522	391692.46

Artículos editados y/o agregados

Tino	No	Artíoulo	Cantidad	Heided	Drooio	Cuanta	Total	
Tipo	No	Articulo	Cantidad	Unidad	Precio	Cuenta	Total	
-								

Detalle o justificación de la aclaración

Con el objeto de implementar políticas internas en observancia de los principios que rigen la función administrativa, tendientes a facilitar la continuidad de la gestión administrativa de la Entidad, y en consecuencia su adecuada organización y funcionamiento, se requiere llevar a cabo la PRORROGA de la orden de compra, con el fin de garantizar la continuidad en la prestación del servicio mientras se surte el nuevo proceso de contratación a través del Acuerdo Marco de Precios que para el efecto suscriba Colombia Compra Eficiente. Bajo este entendido, y habida cuenta que la orden de compra se encuentra estructurada a monto agotable, la presente solicitud no generará erogaciones adicionales a la SIC, ni adición en valor, toda vez que, conforme a las proyecciones realizadas de acuerdo al comportamiento de ejecución presupuestal del contrato en la vigencia 2022, se tiene que se cuentan con los recursos suficientes para soportar la prórroga solicitada hasta el 31 de diciembre de 2022.

Firma ordenador del gasto

Nombre:

Documento:

Firma de proveedor

Nombre: Mónica del Pilar Duarte Valenzuela Documento: 63.493.587 de Bucaramanga